Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                       № ___________

О внесении изменений в  муниципальную программу

 «Управление муниципальным имуществом городского округа город

Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 13.08.2014 № 834

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской

области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской области»,

утвержденную постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 13.08.2014 № 834 (в ред. от 27.03.2015 №

286, от 02.04.2015 № 318, от 08.05.2015 № 433, от 09.07.2015 № 598, от 29.09.2015

№ 859, от 16.12.2015 № 1199, от 05.04.2016 № 381, от 24.05.2016 №519, от

07.09.2016 № 807, от 29.09.2016 № 918, от 27.10.2016 № 1007, от 07.12.2016 №

1149, от 25.04.2017 № 402, от 10.07.2017 № 665, от 27.12.2017 № 1418, от

28.04.2018 № 540, от 26.06.2018 № 737, от 20.07.2018 № 833, от 28.08.2018 № 1002,

от 20.11.2018 № 1306, от 07.12.2018 № 1426, от 18.01.2019 № 39, от 01.03.2019 №

250, от 14.06.2019 № 790, от 01.08.2019 № 955, от 01.10.2019 № 1150, от 25.12.2019

№ 1520, от 22.01.2020 № 62, от 06.07.2020 № 691, от 03.09.2020 № 895)  (далее –

Программа), следующие изменения:

1.1.  Подраздел 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2

2

«Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

1.2. Приложение к программе «Перечень основных мероприятий

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

2. Сектору по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.главы администрации                                                                       А.В.Широков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                                                               __________  № _______

 2.7. Обоснование объёма финансовых ресурсов

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы

уточняются ежегодно при формировании бюджета городского округа на очередной

финансовый год и на плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств бюджета городского округа.

Наименование

программы

исполни

тель

Годы  Всего за

период

реализац

ии

Програм

мы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Управление

муниципальным

имуществом

городского

округа город

Первомайск

Нижегородской

области

Всего,

руб.,

в том

числе:

1
2
3
4

9
0
0

,0
0

9
0
3
0

0
0

,0
0

1
6
1
6

4
3
8

,9
6

6
3
9
4

7
0

,2
7

6
3
3
3

2
1

,4
3

8
6
6
7

0
3

,1
5

8
9
6
0

0
0

,0
0

8
9
6
0

0
0

,0
0

7
6
8
5

8
3
3

,8
1

Админи

страция

1
2
3
4

9
0
0

,0
0

9
0
3
0

0
0

,0
0

1
6
1
6

4
3
8

,9
6

6
3
9
4

7
0

,2
7

6
3
3
3

2
1

,4
3

8
6
6
7

0
3

,1
5

8
9
6
0

0
0

,0
0

8
9
6
0

0
0

,0
0

7
6
8
5

8
3
3

,8
1

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет

всех источников
Статус  Наиме

новани

е

меропр

иятия

Источник

и

финансир

ования

Оценка расходов (годы) Всего

за

период

реализ

ации

Програ

ммы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Управление

муниципальным

имуществом

городского округа

город Первомайск

Нижегородской

области

Всего,

руб.,

в том

числе:

1
2
3
4

9
0
0

,0
0

9
0
3
0

0
0

,0
0

1
6
1
6

4
3
8

,9
6

6
3
9
4

7
0

,2
7

6
3
3
3

2
1

,4
3

8
6
6
7

0
3

,1
5

8
9
6
0

0
0

,0
0

8
9
6
0

0
0

,0
0

7
6
8
5

8
3
3

,8
1

Расходы

областног

о бюджета

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

0,0

Расходы

бюджета

городског

о округа

1
2
3
4

9
0
0

,0
0

9
0
3
0

0
0

,0
0

1
6
1
6

4
3
8

,9
6

6
3
9
4

7
0

,2
7

6
3
3
3

2
1

,4
3

8
6
6
7

0
3

,1
5

8
9
6
0

0
0

,0
0

8
9
6
0

0
0

,0
0

7
6
8
5

8
3
3

,8
1

Расходы

государст

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2

венных

внебюдже

тных

фондов

Российско

й

Федераци

и

Расходы

терри-

ториальны

х

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

Федераль

ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юридичес

кие лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1

Сов

ерш

енст

вова

ние

учет

а

мун

ици

паль

ного

иму

щес

тва

и

земе

льн

ых

учас

тков

Всего,

тыс. руб.,

в том

числе:

 3
9
6
6

0
0

,0
0

 1
0
0
0

0
0

,0
0

 1
2
5
0

0
0

,0
0

 1
8
4
6

8
8

,8
8

 1
8
2
6

7
4

,8
7

 2
4
2
0

0
0

,0
0

 2
9
0
0

0
0

,0
0

 2
9
0
0

0
0

,0
0

 1
8
1
0

9
6
3

,7
5

Расходы

областног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

бюджета

городског

о округа

 3
9
6
6

0
0

,0
0

 1
0
0
0

0
0

,0
0

 1
2
5
0

0
0

,0
0

 1
8
4
6

8
8

,8
8

 1
8
2
6

7
4

,8
7

 2
4
2
0

0
0

,0
0

 2
9
0
0

0
0

,0
0

 2
9
0
0

0
0

,0
0

 1
8
1
0

9
6
3

,7
5

Расходы

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

Российско

й

Федераци

и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

терри-

ториальны

х

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль

ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юридичес

кие лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Основное

мероприят

ие 2

Пов

ыше

ние

эфф

екти

внос

ти

испо

льзо

вани

я

мун

ици

паль

ного

иму

щес

тва

и

земе

льн

ых

ресу

рсов

Всего,

тыс. руб.,

в том

числе:

1
7
7
0

0
0

,0
0

5
4
0
0

0
0

,0
0

2
9
6
0

0
0

,0
0

3
7
2
4

5
0

,0
0

2
9
0
7

0
0

,0
0

5
4
2
9

0
0

,0
0

4
8
1
0

0
0

,0
0

4
8
1
0

0
0

,0
0

3
1
8
1

0
5
0

,0
0

Расходы

областног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

бюджета

городског

о округа

1
7
7
0

0
0

,0
0

5
4
0
0

0
0

,0
0

2
9
6
0

0
0

,0
0

3
7
2
4

5
0

,0
0

2
9
0
7

0
0

,0
0

5
4
2
9

0
0

,0
0

4
8
1
0

0
0

,0
0

4
8
1
0

0
0

,0
0

3
1
8
1

0
5
0

,0
0

Расходы

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

Российско

й

Федераци

и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

терри-

ториальны

х

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль

ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юридичес

кие лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 3

Опт

ими

заци

я

мун

ици

паль

ного

сект

ора

экон

оми

ки

Всего,

тыс. руб.,

в том

числе:

6
1
3
2

0
0

,0
0

1
9
5
1

0
0

,0
0

5
2
5
2

5
,7

6

 5
6
1
1

6
,6

7

1
5
4
4

9
6

,5
6

6
2
8
2

9
,1

5

1
2
5
0

0
0

,0
0

1
2
5
0

0
0

,0
0

1
3
8
4

2
6
8

,1
4

Расходы

областног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

бюджета

городског

о округа

6
1
3
2

0
0

,0
0

1
9
5
1

0
0

,0
0

5
2
5
2

5
,7

6

5
6
1
1

6
,6

7

1
5
4
4

9
6

,5
6

6
2
8
2

9
,1

5

1
2
5
0

0
0

,0
0

1
2
5
0

0
0
0

,0
0

1
3
8
4

2
6
8

,1
4

Расходы

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

Российско

й

Федераци

и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

терри-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

ториальны

х

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

Федераль

ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юридичес

кие лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 4

Пов

ыше

ние

эфф

екти

внос

ти

упра

влен

ия

мун

ици

паль

ным

иму

щес

тво

м

Всего,

тыс. руб.,

в том

числе:

1
1
8
0

0
,0

0

3
4
6
0

0
,0

0

1
4
8
3

5
,0

0

0
,0

0

4
4
5
0

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

6
5
6
8

5
,0

0

Расходы

областног

о бюджета

Нижегоро

дской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

бюджета

городског

о округа

1
1
8
0

0
,0

0

3
4
6
0

0
,0

0

1
4
8
3

5
,0

0

0
,0

0

4
4
5
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

6
5
6
8

5
,0

0

Расходы

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

Российско

й

Федераци

и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

терри-

ториальны

х

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль

ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юридичес

кие лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 5

.

Опл

ата

жил

ищн

о-

Всего,

тыс. руб.,

в том

числе:

 3
6
3
0

0
,0

0

 3
3
3
0

0
,0

0

 2
9
0
7

8
,2

0

 2
6
2
1

4
,7

2

 0
,0

0

 1
8
9
7

4
,0

0

 0
,0

 0
,0

 1
4
3
8

6
6

,9
2

Расходы

областног

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

ком

мун

альн

ых

услу

г по

объе

ктам

мун

ици

паль

ного

иму

щес

тва,

а

так

же

объе

ктам

,

нахо

дящ

имс

я в

поль

зова

нии

адм

ини

стра

ции

о бюджета

Нижегоро

дской

области

Расходы

бюджета

городског

о округа

 3
6
3
0

0
,0

0

 3
3
3
0

0
,0

0

 2
9
0
7

8
,2

0

 2
6
2
1

4
,7

2

 0
,0

0

 1
8
9
7

4
,0

0

 0
,0

 0
,0

 1
4
3
8

6
6

,9
2

Расходы

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

Российско

й

Федераци

и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

терри-

ториальны

х

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль

ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юридичес

кие лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 6

При

обре

тени

е

объе

ктов

недв

ижи

мог

о

иму

щес

тва

для

нуж

д

горо

дско

го

окру

га

горо

д

Пер

вом

айск

Ниж

егор

одск

Всего,

тыс. руб.,

в том

числе:

0,0

0,0

 1
0
9
9

0
0
0

,0
0

0,0

1
0
0
0

,0
0

0,0

0,0
0

,0

 1
1
0
0

0
0
0

,0
0

Расходы

областног

о бюджета

Нижегоро

дской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

бюджета

городског

о округа

0,0

0,0

 1
0
9
9

0
0
0

,0
0

0,0

1
0
0
0

,0
0

0,0

0,0

0
,0

 1
1
0
0

0
0
0

,0
0

Расходы

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

Российско

й

Федераци

и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы

терри-

ториальны

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

ой

обла

сти

х

государст

венных

внебюдже

тных

фондов

Федераль

ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Юридичес

кие лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                городского округа город Первомайск

                                                                               Нижегородской области

                                                                                       __________ № _____
Перечень основных мероприятий  муниципальной программы

N

п/п

Наименование

мероприятия

Категор

ия

расходо

в

(капвло

жения,

НИОКР

и

прочие

расходы

)

Сроки

выпол

нения

Исполн

ители

меропр

иятий

  Объем финансирования  (по годам), тыс.рублей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Повышение эффективности управления муниципальным

имуществом городского округа город Первомайск

Нижегородской области на основе современных

принципов и методов управления собственностью,

качественное развитие процесса оптимизации состава

собственности и увеличение доли имущественных и

земельных ресурсов в неналоговых доходах бюджета

городского округа.

1234900,00 903000,00 1616438,96 639470,27 633321,43 866703,15 896000,00

896000,00 7685833,81

1. Совершенствование

учета

муниципального

имущества и

земельных участков

Прочие

расходы

2015-

2021

Админи

страция

396600,00

100000,00

125000,00

184688,88

182674,87

242000,00

290000,00

290000,00

1810963,75

2. Повышение

эффективности

использования

муниципального

имущества и

земельных ресурсов

Прочие

расходы

2015-

2021

Админи

страция

177000,00 540000,00 296000,00 372450,00 290700,00 542900,00

481000,00

481000,00 3181050,00

2

3. Оптимизация

муниципального

сектора экономики

Прочие

расходы

2015-

2021

Админи

страция 613200,00 195100,00 52525,76 56116,67 154496,56 62829,15

125000,00

125000,00

1384268,14

4. Повышение

эффективности

управления

муниципальным

имуществом

Прочие

расходы

2015-

2021

Админи

страция
11800,00 34600,00 14835,00 0,00 4450,00 0,0 0,00

0,00 65685,00

5.  Оплата жилищно-

коммунальных услуг

по объектам

муниципального

имущества, а также

объектам,

находящимся в

пользовании

администрации

Прочие

расходы

2015-

2021

Админи

страция

36300,00

33300,00

29078,20

26214,72

0,00

18974,00

0,00

0,00

143866,92

6. Приобретение

объектов

недвижимого

имущества для нужд

городского округа

город Первомайск

Нижегородской

области

Прочие

расходы

2015-

2021

Админи

страция

0,00

0,00

1099000,00

0,00

1000,00

0,00

0,0

0,0

1100000,00